[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ТАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 25 декабря 2018  года  № 86
 с. Таловка

О внесении изменений в Правила  работы
с обезличенными персональными данными
в Таловском муниципальном образовании
Калининского муниципального района
утвержденные Постановлением от 12.02.2016 г. № 25

 В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года    № 152-ФЗ «О персональных данных», на основании протеста Прокуратуры Калининского района:
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Правила  работы с обезличенными персональными данными в Таловском муниципальном образовании Калининского муниципального района, утвержденные постановлением 12 февраля 2016 года  № 25, следующие изменения:
      - последний абзац пункта 1 изложить в следующей редакции:
«обезличивание персональных данных – действия, в результате которых невозможно без использования дополнительной информации определить принадлежность персональных данных конкретному субъекту персональных данных»;
     - первый абзац пункта 2 изложить в следующей редакции:
«Обработка персональных данных в статистических или иных исследовательских целях проводится в условиях обязательного их обезличивания. Обезличивание персональных данных может быть проведено также с целью снижения риска разглашения защищаемых персональных данных, а так же в иных целях, не противоречащих требованиям законодательства о защите персональных данных».
         2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Таловского МО                                                                                  П.А. Булавин
image1.jpeg